
Zápis z 23. zasedání ZO Doubice ze dne 24.02.2025

Obec Doubice

Zápis z 23. zasedání zastupitelstva obce Doubice
konaného dne 24. 02. 2025 od 16:00 hodin

Místo konání: Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost

Termín konání: 24. 02. 2025 od 16:00 hod

Přítomní  zastupitelé  (dle  prezenční  listiny): Jana  Fuksová,  Jiří  Černý,  Ing.  Jan  Drozd,
Jaroslav Navara, Břetislav Jemelka, Filip Molčan (6 členů ZO = 86 %)
Nepřítomni: Ing. Pavel Nečásek (omluven)

1)  ZAHÁJENÍ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  A  URČENÍ  OVĚŘOVATELŮ  A
ZAPISOVATELE:
 Zasedání zastupitelstva zahájil  v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva

předsedal.
 Předsedající  konstatoval,  že  se  zastupitelstvo  sešlo  v počtu  6  zastupitelů  a  že  je

usnášeníschopné. 
 Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana

Filipa Molčana a pana Jiřího Černého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli
zápisu pana Filipa Molčana a pana Jiřího Černého.
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou

členům  zastupitelstva  a  v souladu  s informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.
Předsedající  vyzval  přítomné  ke  vznesení  návrhů  na  doplnění.  Návrh  na  doplnění
vznesen nebyl

 ZO hlasovalo o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu  
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice do ledna 2025 
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5) inventura majetku 2024 + návrhy na vyřazení majetku 
6) směnná smlouva LČR, s.p. a Obec Doubice 
7) nový územní plán obce Doubice (informace + návrhy usnesení) 
8) došlá pošta a podání občanů 
9) různé + diskuze 
 - Attack from North, žádost o poskytnutí peněžního daru  
 - informace darovací smlouva TDF  

- zájezd Zahrada Čech jaro 2025 
- oprava znění zápisu z 18. zasedání ZO, bod 08  

10) usnesení a závěr 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:
 Předsedající  konstatoval,  která  usnesení  z  minulých  řádných  zasedání  ZO  byla

splněna. Konstatoval následně, že bylo splněno i usnesení č.4 ze 16. zasedání ZO.
Usnesení z 22.zasedání ZO byla splněna všechna.

4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO LEDNA 2025:
 Předsedající  oznámil  přítomným, že vzhledem k nemoci  účetní  obce nebylo  možné

připravit plnohodnotně podklady pro bod č.4 a že tento bod bude detailně projednán na
24. zasedání ZO.

5) INVENTURA MAJETKU 2024 + NÁVRHY NA VYŘAZENÍ MAJETKU:
 Přítomní zastupitelé byli seznámeni s výsledkem inventury s tím, že vzhledem k nemo-

ci  jednoho  ze zastupitelů  bude  tento  bod  detailně  projednán  na 24.  zasedání  ZO,
včetně návrhu a schvalování usnesení.

6) SMĚNNÁ SMLOUVA LČR, S.P. A OBEC DOUBICE:
 Přítomným  zastupitelům  byla  sdělena  skutečnost,  že  dle  přijatého  usnesení  ZO

Doubice byla podepsána směnná smlouva mezi Lesy České republiky a obcí Doubice,
jejímž předmětem je směna obecních lesních pozemků za lesní pozemky v prameništi
obecního  vodovodu  na  Vápence.  Tímto  aktem  se  obec  Doubice  stala  vlastníkem
lesních  pozemků  s prameništěm  obecního  vodovodu.  Současně  byla  představena
dohoda o úhradě nákladů spojených se směnou pozemků, na základě, které budou
náklady rozděleny rovným dílem mezi LČR, s.p. a obec Doubice.

7) NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE DOUBICE (INFORMACE + NÁVRHY USNESENÍ):
 Předsedající předal slovo přítomnému hostu paní Lucii Kleinhamplové, která přítomné

seznámila  s  postupem  tvorby  nového  územního  plánu  obce  Doubice  dle
novelizovaného stavebního zákona.

 Dohodnut byl následující postup:
 Do 30.3.2025 budou MěÚ Rumburk připraveny územně analytické podklady
 04/2025 bude MěÚ Rumburk připravena „zpráva o uplatnění ÚP Doubice“
 K této zprávě dodá obec Doubice podklady do 31.03.2025
 06/2025  bude  zastupitelstvo  obce  schvalovat  „Zprávu  o  uplatnění  ÚP

Doubice“ a z této zprávy vyplyne obsah zadání nového ÚP Doubice
 ZO Doubice následně rozhodne o pořízení nového ÚP
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 6/2025  ZO  Doubice  požádá  MěÚ  Rumburk  o  pořízení  nového  ÚP  obce
Doubice.

 Přítomní zastupitelé se shodli, že se sejdou k pracovnímu jednání nad novým ÚP dne
05.03.2025 v 15:30. Pracovní jednání bude neveřejné.
 

8) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:   
 Přítomní zastupitelé projednali a v neformální diskuzi zamítli žádost o podporu Linky

bezpečí.

9) RŮZNÉ + DISKUZE:
 Přítomní  byl  seznámeni  s uzavřenou  darovací  smlouvou  na  dar  k podpoře  spolku

Attack from North.
 

 Přítomní  byli  seznámeni  s uzavřenou darovací  smlouvou se spolkem Road Cycling
Events.

 Starosta  informoval  o  objednávce  dopravy  autobusem  na  Zahradu  Čech  a  po
upozornění slíbil tento zájezd inzerovat v newsletteru.  

 Předsedající se s přítomnými zastupiteli  domluvil  na opravě znění bodu č.8 v zápisu
z 18. zasedání ZO Doubice, a to do následujícího znění (změna zvýrazněna):

XXXXXXXXXXX
8)  ELEKTRONICKÁ  ÚŘEDNÍ  DESKA  (DOTACE,  SMLOUVA,
SPOLUFINANCOVÁNÍ):
 Přítomní  zastupitelé  byli  seznámeni  se skutečností,  že  obec Doubice

uspěla se svou žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova na pořízení
elektronické úřední desky ve výši 90 % její pořizovací hodnoty Celková
cena  271.342,50 Kč,  z toho dotace 241.110 Kč).  Jednou z podmínek
podpisu  smlouvy  ze  strany  Ústeckého  kraje  je  přijaté  usnesení
zastupitelstva  obce,  že  se  zavazuje  spolufinancovat  pořízení  EÚD
z obecního rozpočtu. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice souhlasí s realizací projektu „Pořízení elek-
tronické úřední desky – obec Doubice“ a zavazuje se k zajištění jeho
spolufinancování. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno

XXXXXXXXXXX

 Jana Fuksová požádala o rekapitulaci postupu ve věci nového ÚP Doubice, bylo tak
učiněno.

10) USNESENÍ A ZÁVĚR:
 Vzhledem  k tomu,  že  jednotlivá  usnesení  zastupitelstva  obce  byla  projednávána  a

schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení
znovu.
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 Zastupitelé obce Doubice potvrdili  dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva
obce, které proběhne v pondělí dne 24. 03. 2025 od 16:00 hod.

 Předsedající  poděkoval  přítomným  za  aktivní  účast  a  ukončil  23.  zasedání
zastupitelstva obce v 18:00.

Zápis byl vyhotoven dne 24. 02. 2025

Zapsal: Ing. Jan Drozd ……………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Filip Molčan ……………………………………………

Jiří Černý ……………………………………………

Ing. Jan Drozd, starosta obce ……………………………………………

Břetislav Jemelka, místostarosta obce ……………………………………………
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